1

成都市双流区教育科学研究院(通知)

双教科院〔2023〕34号

――――――――――――――――――――――――

关于组建双流区 2023—2024学年度

中小学、幼儿园学科中心组的通知

各中小学、幼儿园：

为促进航空经济之都的发展，深化基础教育课程改革，全面实施素质教育，加快

推进双流教育现代化，充分发挥骨干教师在教研、科研、培训、质监工作中的引领示

范作用，进一步加强区级教研培训组织建设，经研究，我区 2023—2024学年度中小

学、幼儿园各学科中心组成员名单如下：

学前教育中心组成员名单

  协和幼儿园    巫小芳             胜利幼儿园    李  隽

西航港星月幼儿园  冯秀娟         实验幼儿园    谢晓东

光电所幼儿园  张厚贵             棠湖仁智幼儿园   周先勇

西航港机场路幼儿园  周杨晟       四川大学空港幼儿园  段霁洮

通江幼儿园    周  莉             公兴幼儿园    胡晓玲

怡心第一幼儿园  贾  茜           空港第三幼儿园    鲁  雪

空港第一幼儿园  汪  璐           怡心第八幼儿园    赵  兰

金桥红石幼儿园  夏  静           实验第三幼儿园    高  巍

协和红瓦幼儿园  张先连           实验第四幼儿园    熊  淼

西航港幼儿园    谢  蕾           实验第一幼儿园    何滟溶

区教科院    叶美蓉  曾云莉  杨晓利

 2

小学学科中心组成员

语文：

双流实小    王晓露       棠湖小学    苏  溶       东升小学    伏致利

西航港实小  汪  璐       黄水小学    颜丽佳       西航港小学  邓华杰

棠外附小    韩  黎       迎春小学    马香玉       黄甲小学    程  沙

圣菲学校    余  萍       棠中实验校  叶  娜       棠小（南区）周  青

双华小学    李  慧       区教科院    付建勇、李晓玉

数学：

双流实小   吴  娟        棠湖小学    余  琴       棠中实验校  李丽娟

东升小学   万  飞        立格实验校附小  杨蕴       西航港实小  熊  菲

棠外附小   殷雪林        迎春小学    文  茜       实小外国语  芦晓琳

西航港小学  刘海涛       胜利小学    江  玲       九江小学    赵  敏

实小（东区）黄  丹       圣菲学校    赵媛媛    区教科院 冯之刚、王梨

英语：

双流实小   曾  倩        东升小学    林  蓉       棠湖小学    张泽英

圣菲学校   彭松洁        西航港实小  徐艺希       西航港实小   杜雪寒

协和实小   唐  蓉        棠外附小    高  洁       立格实验校附小  李卉

黄甲小学   周家玲        迎春小学    高  雪       棠小（南区） 夏瑞雪

东升小学   陈  丽        区教科院    尚梅林

道德与法治：

双流实小    黄德芳        棠湖小学    陈  蓉       东升小学    郭华萍

西航港小学  吕玉婷        迎春小学    袁  微       龙池小学    辛洁秋

西航港实小  徐碧红        棠外附小    谭  毅       立格实验校附小  罗玲

协和实小    徐  蕖        教科院附校  魏  丽       黄甲小学    李利菲

区教科院    屈  勇

科学：

东升小学    罗堰丹        西航港小学  李  阳       迎春小学    徐  萍

棠外附小    杨  谢        棠湖小学    庄雅兰       黄水小学    余  薇

立格实验校附小 余 丽        棠小（南区）徐  琴       区教科院    周  玉

音乐：

    双流实小    罗贝莎        棠湖小学    胡春蓉       东升小学    刘  颜

棠外附小    陈科池        彭镇小学    王  林       西航港实小  覃  勤

双流实小（东区）   苏俆莉                          九江小学    董  佳

 3

    区教科院  谭国庆   夏加强

美术：

双流实小   张  婷        东升小学   詹小宁       立格实验校附小  彭雅娟

迎春小学   李  丽        九江小学   刘德亮       棠外附小      王宪龙

西航港小学  陈  梅       西航港实小  温成利      棠湖小学      陈  锦

区教科院   文旭东

体育：

双流实小    汪文海       东升小学    王  燕        棠湖小学    杨  琪

棠外附小    姜  雷       西航港小学  周  莉        迎春小学    陈  倩

公兴小学    陈  菲       立格实验校附小 程皓玄       西航实小    袁  伟

实小外国语  陈现文       区教科院    凌远富

综合实践：

双流实小    田  丽       东升小学    尹江玲       立格实验校附小 杨秋洁

西航实小    何晓敏       双华小学    杨翠瓶        棠湖小学    许  巍

    实小（东区）马丽娜       区教科院    凌远富

信息科技：

双流实小    林  祯       棠湖小学    刘曾花        东升小学    宋  冬

立格实验校附小 熊 丽       迎春小学    乔  晗        协和实小    洪  艳

圣菲学校    杜  璠       西航实小    纪昌正        棠外附小    张  茜

区教科院    王  鹏

特教：

双流实小    廖永琴       棠湖小学    李俊秀        实小（东区） 柳桂平

迎春小学    凌  萍       双华小学    刘  宇        特教校      曹  娇

彭镇小学    杨青丽       西航港实小  唐  霞        西航港小学  卢心月

区教科院    彭文平

心理健康：

西航港小学  李思静       东升小学   冯艳玲        教科院附校   杨芸洁

区教科院    陈  丽

德育：

双流实小   吴  燕      棠湖小学    游  卉        西航港小学  温  蓉

协和实小    翁源       东升小学    徐  李        西航港实小  朱  晞

迎春小学    赵兴莉     九江小学    张小琴        区教科院    段  旭

 4

劳动教育：

立格实验校附小    赵亚杰             协和实小  何  言

生物城万汇小学    段雪超             棠湖小学（南区） 魏  晨

棠湖小学         马雯钰             西航港小学      高  菲

迎春小学         胡雪莲             西航港实验小学：黄  英

区教科院          雷  婕

教育监测评估：

双流实小 李红莉         东升小学   杨成辉        棠湖小学  宋仕成

迎春小学 罗  琦         协和实小   黄  军        棠实（东区） 苏  寰

立格实验校附小  姜亚芳  区教科院 王鹏、张楠楠

教育信息化应用：

双流实小 林  祯   棠湖小学 罗  涛   东升小学 徐明华   九江小学 魏  霞

芯谷实验 余秋红   区教科院 王鹏、郑伟

初中各学科中心组成员

初中语文：

立格实验  付  兵       棠湖中学  王小琴        东升一中  周  倩

棠  外    曾  亚       九江初中  陈  林        芯谷实验  邬志英

棠中实验  陶云莉       协和初中  邱胜君        黄甲初中  刘红妤

九江实验  敬炜煊       区教科院  李艾璘

初中数学：

立格实验  韩  科       棠    外   陈应飞       棠中实验  张显云

东升一中  黄红彦       棠湖中学   刘  玉       双流中学  赵  江

圣菲学校  谢  林       教科院附校 万  静       区教科院  李志江

初中英语：

立格实验  代  君       棠湖中学  李  瑶        棠  外      邓琳凡

棠中实验  胡  勇       九江实验  马文沛        成信大常乐  郭慧燕

圣菲学校  汪  琴       东升一中  廖  英        教科院附校  王  越

怡心第一  杨  梅       黄水初中  陈  玲        公兴初中  何  玮

区教科院  程德金

初中道德与法治：

立格实验  熊梓羽       双流中学    胡  燕      棠湖中学  罗  平

常乐实验学校    刘莉娜     教科附校    余婷婷      区教科院  汤锡莲

初中历史：

 5

双流中学  肖荔荔        立格实验  张玉萍       棠湖中学  刘小玲

棠中实验  邓翠萍        东升一中  邓雪莲       区教科院  李小园

初中地理：

立格实验  钟  英       芯谷实验  王晓旭        棠  外    李  雄

棠湖中学  刘冰清       区教科院  刘  冕

初中物理：

双流中学  马  旺       立格实验  李  静      棠湖中学  刘丽林

东升一中  张婷婷       棠  外    姜  芹      西航二中  马  禹

芯谷实验  游  江       棠中实验  李明秀      区教科院  韩  军

初中化学：

立格实验  张  颖       棠湖中学  向庆华      西航二中  代  倩

西航二中  张  梅       西航一中  田  华      区教科院  张  浩

初中生物学：

东升一中    魏丽萍     棠湖中学  罗正娟      双流中学  陈珊珊

棠  外      文红梅     立格实验  曾思敏      永安中学  李杨敏

教科院附校  王丽苹     区教科院  冷  涛

初中劳动教育：

    立格实验校  李举梅     区教科院    雷  婕

高中各学科中心组成员

高中语文：

高一: 棠    外   刘广生         双流中学   王泽菊

      盐    外   郑辞华         艺体中学   师云锋

高二: 棠湖中学   张明全         双流中学   宋先念

      棠    外   陈  薇         立格实验校  赵 荣

高三: 棠    外   顾庆莉         棠湖中学   李  瑛

      永安中学   徐维凤         艺体中学   蒙  越

区教科院   司新华

高中数学：

高一：棠湖外语   廖  欢         棠湖中学   唐小文

立格实验   骆  波         永安中学   陈  强

高二：双流中学   李莎莎         棠湖外语   汪建均

 6

艺体中学   吴林霞         棠湖中学   贾  斌

高三：双流中学   喻立扬         棠湖中学   周  潇

棠湖外语   王继超         双流中学   赵一凡

区教科院   邓  天

高中英语：

高一：双流中学 刘利勤     棠湖中学   汤  芸     棠湖外国语  毕艳红

艺体中学   陈根菊

高二：双流中学   余虹玉     棠湖中学   谢  萍     盐道街外语  裴梓卉

立格实验   杨  银

高三：双流中学   蒋  玲     棠湖中学   康  丹     艺体中学   胡  婷

永安中学   何柳桦     区教科院   张  睛

高中政治：

高一：棠湖中学   刘长乐      双流中学  代镕镕

棠  外     贺均芝      艺体中学  蔡  敏

高二：棠湖中学   张雪梅      双流中学  李  萍

永安中学   郑晓静      棠 外     左晓华

高三： 双流中学  王晓玉      棠湖中学  文  蕈

棠  外   贾  林      立格实验  姚  婧

区教科院  杜  梅

高中历史：

高一：双流中学   李  萍       棠湖中学 江  楠     艺体中学  杨  婷

      棠  外     严  丽

高二：棠湖中学  冯航空        双流中学 梅  艳     艺体中学  晏  酶

          立格实验  任卫东

高三：双流中学  甘文丽        棠湖中学 林育飞     棠  外   柯亚丽

      艺 体     王  雄

区教科院  张  炜

高中地理：

高一：双流中学 彭世君     棠湖中学 孙晓玉  艺体中学 张 菊

立格实验 吴 涛

 7

高二：双流中学 杨鸿麟     棠湖中学 黄昌鑫  艺体中学 唐以利

永安中学 张雪玫

高三：双流中学 雷  涛      棠湖中学 陈 文   棠 外 孙 静

盐  外 张为宏      区教科院 刘光文

高中物理：

高一：双中  冯  麟    棠中  张  涛    棠外  徐  波   永安  徐向辉

高二：双中  钟真光    棠中  彭 芸    棠外  苏明甫   盐外  王秋彦

高三：双中  邓  玉    棠中  张朝贵    棠外  莫小均   立格  江博渊

          区教科院  刘  婷

高中化学：

高一: 双流中学  缪小平     棠湖中学  冷 丹      棠  外   杨  金

      永安中学  黄  丽

高二: 双流中学  杨华敏     棠湖中学  李禄德     棠  外   华英利

       盐  外   殷金会

高三: 双流中学  林 莉      棠湖中学  罗 玲      永安中学 余昌兵

立格实验  黄艳丽     区教科院  叶书艳

高中生物：

高一：双流中学   陈  锋          棠湖中学   冯  婵

成都棠外   李萍萍          永安中学   刘  莉

高二：双流中学   张作松          棠湖中学   张海利

成都棠外   张亚萍          艺体中学   汤锡艳

高三：双流中学   韦  堃          棠湖中学   张  佳

成都棠外   何小波          立格实验   阳媛媛

区教科院   冷  涛

高中通用技术：

双流中学    沈雪芹     棠湖中学  江  志        棠湖中学   彭  刚

区教科院    熊  斌

中学音乐

棠湖中学  杜  静           艺体中学  何建军      双流中学  邓彩琼

http://user.qzone.qq.com/1652321184

 8

立格实验学校  夏栋梁       东升一中  李  华      棠  外    李思佳

棠中实验校  刘  启    怡心第一实验学校  邢子轩    九江实验学校  彭 灵

区教科院  谭国庆

中学体育：

棠湖中学  何清海       棠  外    张虔立           艺体中学    孙恒泽

双流中学  陈菲菲       立格实验学校  王华         东升二中    刘  宏

圣菲初中  黄琦         双中九江实验学校   蒲孟玲

区教科院  游海峰

中学美术：

双流中学  程军安   棠  外  代伟鹤    艺体中学  李发友

棠湖中学  刘永宏    立格实验校  程  剑      永安中学  王义建

棠湖中学实验学校 鲜文拓      双流中学九江实验学校  宁  晨

区教科院 文旭东

中学信息（科技）技术：

立格实验   付秀军      棠中实验   蒋  敏      西航二中   葛 阳

双流中学   戴  荣      棠湖中学   李  童      棠 外      苏 君

艺体中学   代涵柃      区教科院   王鹏、张楠楠

中学德育：

棠湖中学    喻良刚      永安中学    秦敬安      艺体中学    廖永华

双流中学    何  健      棠  外      郭  伟      盐道街外语学校 刘雪涛

棠中实验校  陈  艺      东升一中    郭科秀      协和初中   邱胜君

棠  外     袁  成     立格实验学校  王  俊     芯谷实验学校   周  糜

教科院附校  岳  靖      区教科院    周  蓉

心理健康：

棠湖中学    张怀建         双流中学     陈丽萍              立格实验    袁陈玲

棠  外        张平秋         艺体中学     吴晓炜              永安中学     周红萍

东升一中    敬   爽         区教科院     陈   丽

教育监测评估：

棠湖中学   王  智    双流中学   胡  剑         教科院附校  罗成亿

东升一中   周  琳    芯谷实验   王文琼         成信大常乐实验  刘文博

 9

区教科院   王鹏、张楠楠

教育信息化应用：

双流中学    高  鹏    棠湖中学   杨光智    棠    外   刘亚军

艺体中学    李镰君    西航一中   张  明    棠中实验   杨旭娇

区教科院    王鹏、郑伟

职业教育中心组成员

思想政治：

成都电子信息学校 赵燕               双流建设职业技术学校 宋丹琪

    四川省弘博中等职业技术学校  刘波    区教科院  陈嘉立

语文：

成都电子信息学校  吴  艳  王若琳    双流建设职业技术学校  李成凤

成都市机械高级技工学校   张  婷     区教科院   肖辛晴

数学：

成都电子信息学校   郭  廷   冉  晖   成都市机械高级技工学校  桂  羊

   双流建设职业技术学校  叶智琴 向春晓   区教科院    冯枝桃

英语：

成都电子信息学校  汪顺琼  赵晓明     成都市机械高级技工学校  舒丹 张珍

双流建设职业技术学校  张玲  罗娜    区教科院    陈嘉立

财经：

成都电子信息学校  谢  华    指南针学校   覃  月     区教科院   冯枝桃

德育：

双流建设职业技术学校 周小研  曾祥萍   贾  婷

成都电子信息学校     徐永志  董秀兰

成都市机械高级技工学校  周成龙 于雪莹       区教科院   周  蓉

幼教：

成都电子信息学校   冯  颖 陈玉萍     四川省志翔职业技术学校   陈美合

区教科院    何学茂

 10

汽车维修：

成都电子信息学校 刘云志 兰  云   成都市机械高级技工学校 刘  宇 张  娜

区教科院    郑长明

旅游服务与管理：

成都电子信息学校  曹  方 李玉梅      双流建设职业技术学校  刘  婷

成都市机械高级技工学校  王达梓       区教科院  何学茂

建筑专业：

双流建设职业技术学校  李  丽 卢  倩     区教科院   冯枝桃

物流专业：

成都市机械高级技工学校  曾政忠   贾玲燕      区教科院    何学茂

计算机专业：

双流建设职业技术学校   曾崇杰 韩  晓        指南针学校    刘  静

成都电子信息学校   陈薛锦            成都市机械高级技工学校  陈  东

区教科院   郑长明

电子电工专业：

成都电子信息学校  刘贤切、黄洪刚

成都市机械高级技工学校    陈  昭         区教科院   陈嘉立

机械加工专业：

成都市机械高级技工学校  兰德燕  张  平

成都电子信息学校  张惠萍  罗  飞  罗思艳

区教科院   郑长明

心理健康教育：

成都电子信息学校   蓝  玉        区教科院    陈  丽

国际理解教育：

棠湖小学  张  帅     实验小学  王  燕       协和实验小学  张  蕾

九江小学  兰诗琴     棠湖中学实验学校  高  迪  黄瑞秋

立格实验学校  陈  幸      艺体中学  张海燕  陈  庆

川大西航港实小 黄  红     双流中学九江实验学校  刘婉莉

成都棠湖外国语学校  邹  易 王婷婷     双流中学  刘  婷

 11

棠湖中学 王金鑫           双流区生物城万汇小学  毛  浩

区教育局  周凡力          区教科院   冯枝桃 陈嘉立

中小学书法中心成员名单

棠中实验校   曾  平  艺体中学   崔文鹏   双流中学九江实验学校 易良超

立格实验校附小   彭郭恒     成都电子信息学校     冯  颖

成都棠湖外国语学校  郭彦芝   实小外国语 王诗幻    彭镇小学  周斌琼

区教科院 文旭东

教育科研中心组成员名单

双流中学    陈剑泉       棠湖中学   先有利      棠  外   周永孝

立格实验学校  何 铁      艺体中学   陈  媛      成都电子信息学校  李德生

双流实小    林  琳       棠湖小学   李红艳      东升小学     林红霞

迎春小学   余小燕        彭镇小学   黄成睿      西航港小学  喻  玮

教科院附校  杨新宇       实验幼儿园  高  星     机关幼儿园  陈翠莲

光电所幼儿园   王  兵    区教科院    易  恩

教师发展研究中心中心组成员

实验幼儿园  廖彩帆         丰乐幼儿园  钟顺莉        协和实小    樊小娟

双华小学    阳  斌         双流实小    王晨园        棠湖小学    宋仕成

棠中实验校  王  迪         西航一中    王琴跃        西航二中    杨  楠

永安中学    唐仕刚  成都电子信息学校   李德生        双流教科院  罗  强

                                               二 O二三年九月十二日